
STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE MODERNÍHO UM ĚNÍ V HRADCI 
KRÁLOVÉ – 

VÝKRESY ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 
 

 

 
 

 

ČÁST 03 – SPECIFIKACE 

 
Identifikační údaje: 

 

Projektant      :      3Q Project, a.s., Eliščino nábřeží 304, Hradec Králové 500 03 

        Ing. arch. Pavel Tušl , Ing. Karolína Tušlová 

 

Stavba            :                   Návrh interiéru - Galerie moderního umění  v Hradci Králové 

                                            Velké náměstí 139/140, Hradec Králové 500 03 

v Hradci Králové, listopad 2015 

 
 



Poznámka:  Níže uvedené fotografie jsou pouze ilustrativního charakteru pro 
stanovení standardů. Uchazeč může nabídnout jiný, podobný výrobek, který však 
musí splňovat níže uvedené technické požadavky. 
 
Specifikace prkvů: 
 
Místnost P 1.01 (prvek  MS1 - MS37): Mobilní vertikální sítě pro zavěšení obrazů. 
 

• Mobilní síť pro obrazy s ručním pohonem (bez přídavného převodu), 
• Pojezd lidskou silou po vodících kolejích instalovaných na podlaze, 
• Osová vzdálenost 300 mm, 
• Oko na obrazy s okem 100 x 100 mm, 
• Osová vzdálenost jednotlivých sítí na podvozcích 300 mm, 
• Jeklová konstrukce, pro manipulaci do sklepních prostor dělená,  
• Kovová síť o rozměru 5465 x 2500 mm – MS1-MS18 
• Kovová síť o rozměru 3565x2500 mm – MS19-MS37 
• Konstrukce mobilní sítě na obrazy je tvořena z jeklu. 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou do RAL 7035 
• Konstrukce je samonosná, tudíž není počítáno s kotvením pojezdů do stropu.- Konstrukce je 

opatřena horním vedením, kotveným do stěn  
• Sítě pro obrazy jsou zavěšeny a posunovány na kolejnicích 
• Do země jsou kotveny vodítka mobilních sítí, která zabezpečují plynulý chod a brání tím 

zkřižování sítě při posuvu. 
• Posuv sítí zajišťuje osoba posunem sítí pomocí madla 
• Falešná podlaha DTD mezi kolejemi 
• Součástí háčky na obrazy s nosností 10 kg a 20 kg – 2+2ks/1 m2(na každou stranu) 
• Čelo od ovládání plné 

 

                 
 
 Mobilní vertikální sítě pro zavěšení obrazů 
 
 



 

     
 
   Posun rámu v konstrukci 
 
 
 
     

    
 
   Posun rámu po DTD podlaze 
 
 
 
 
 
 



Místnost P 1.01 : Závěsná síť pro zavěšení obrazů kotvená do rádiusové stěny 
 

• Pevné sítě na obrazy kotvené do zdi.  
• Jednotlivé pole v šířce 1000 mm,  
• Rozměr sítě: 2500x3000 mm 
• Oko na obrazy 100 x 100 mm 
• Součástí háčky na obrazy s nosností 10 kg a 20 kg – 2+2ks/1 m2 
• Konstrukce pevné sítě na obrazy je tvořena z jeklu 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou RAL 7035 
• Konstrukce kotvena do stěny 

 
Místnost P 1.02 a P 1.03 (prvek MS38 – MS53): 

• Mobilní síť pro obrazy s ručním pohonem (bez přídavného převodu), 
• Pojezd lidskou silou po vodících kolejích instalovaných na podlaze, 
• Oko na obrazy 100 x 100 mm,  
• Osová vzdálenost 400 mm, 
• Jeklová konstrukce, pro manipulaci do sklepních prostor dělená,  
• Kovová síť o rozměru 3565x2500 mm – MS19-MS37 
• Konstrukce mobilní sítě na obrazy je tvořena z jeklu. 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou RAL 7035 
• Konstrukce je samonosná, tudíž není počítáno s kotvením pojezdů do stropu.- Konstrukce je 

opatřena horním vedením, kotveným do stěn  
• Sítě pro obrazy jsou zavěšeny a posunovány na kolejnicích 
• Do země jsou kotveny vodítka mobilních sítí, která zabezpečují plynulý chod a brání tím 

zkřižování sítě při posuvu. 
• Posuv sítí zajišťuje osoba posunem sítí pomocí madla 
• Falešná podlaha DTD mezi kolejemi 
• Součástí háčky na obrazy s nosností 10 kg a 20 kg – 2+2ks/1 m2 (na každou stranu) 
• Čelo od ovládání plné 

 

 
 

 Mobilní vertikální sítě pro zavěšení obrazů 



Místnost P 1.04 (prvek SR1 – SR13): 
 

• Stacionární pevné stojany na obrazy (SR1 – SR13), 
• Rozměry 4000 x 2500 x 2000 mm 
• Konstrukce tvořena z jeklu  
• Stěny jsou tvořeny kovovou sítí  
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou  RAL 7035 
• Konstrukce je samonosná položená na podlaze, dělená 
• Bude zaručena spodní podlaha pro založení obrazů 200 mm od podlahy tvořená plným plechem 

opatřeným měkčenou vrstvou 
 
 
Místnost P 1.04 (prvek K1-K5): 
 
 

• Konzolové regály (K1 – K5), 
• Konstrukce konzolových regálů je tvořena z IPE profilů 
• Je zaručena výšková přestavitelnost konzol po 100 mm a konzoly jsou na sloupech šroubovány 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou RAL 7035 
• Konzolový regál je kotven pouze do země a to mech. kotvami.  
• Mezi konzolami budou dodány výložníky, na které bude umístěna DTD potažená krycí měkčenou 

vrstvou, aby nemohlo dojít k poškození zakládaných předmětů. 
• Zatížení 300 kg/konzola 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Místnost P 1.08: 
 

• Kovové pódium pro volně stojící sochy, 
• Rozměr 3,2 x 2,32 m, 
• Výška pódia 0,5 m 
• Zatížení podlahy 300 kg/m2 
• Podlaha profilovaný slzičkový plech 
• Konstrukce bude tvořena z IPE profilů popř. jeklových profilů 
• Konstrukce bude dělená šroubovaná. 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou RAL 7035 

 
 
Místnost P 1.11 (prvek S1): 
 

• Pozinkovaný paletový regál (S1). 
• Regál bude bezšroubový 
• Rámy z perforovaného profilovaného plechu  
• Výšková přestavitelnost po 50 mm 
• Police tvořeny z nosníků a DTD tl. 22 mm potažené měkčenou vrstvou 
• Nosnost police 300kg/m2 

 
Místnost P 1.11: 
 

• Kovové pódium pro volně stojící sochy 1,3 x 2,8 m, 
• Zatížení 300 kg/m2, 
• Výška pódia 0,5 m 
• Podlaha profilovaný slzičkový plech, 
• Konstrukce bude tvořena z IPE popř. jeklových profilů 
• Konstrukce bude šroubovaná. 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou  RAL 7035 

 
Místnost 4.20 (prvky S2, S3): 

• Policové regály 
• Konstrukce policových regálů bude tvořena ze stojen tvaru U spojených příčkami do rámu, které 

jsou perforovány po 25 mm, čímž je také dána výšková přestavitelnost polic. 
• Police budou 3x hraněny, tak, aby nedošlo k poranění obsluhy 
• Regál bude bezšroubový, přičemž police budou uchyceny pomocí háčků, které zajišťují velice 

snadnou výškovou přestavitelnost 
• Regály budou mít podélné dělení tyčovinou v rastru 300mm pro opření obrazů 

 
Místnost 4.20: 
 

• Pevná síť na malby a grafiky kotvená do zdi 
• Jednotlivé pole v šířce 1000 mm,  
• Rozměr sítě: 2500x3000 mm  
• Oko na obrazy 50 x 50 mm 
• Konstrukce pevné sítě na obrazy je tvořena z jeklu 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou do RAL 7035 
• Konstrukce kotvena do stěny 
• Konstrukce bude chráněna roletou proti účinkům UF záření na grafiky a malby 

 
 
 
 
 
 



Místnost 4.21 (prvek S4): 
• Policový regál 
• Konstrukce policových regálů bude tvořena ze stojen tvaru U spojených příčkami do rámu, které 

jsou perforovány po 25 mm, čímž je také dána výšková přestavitelnost polic. 
• Police budou 3x hraněny, tak, aby nedošlo k poranění obsluhy 
• Regál bude bezšroubový, přičemž police budou uchyceny pomocí háčků, které zajišťují velice 

snadnou výškovou přestavitelnost 
• Regály budou mít podélné dělení tyčovinou v rastru 300mm pro opření obrazů 

 
Místnost 4.21: 
 

• Pevná síť na malby a grafiky kotvená do zdi 
• Jednotlivé pole v šířce 1000 mm,  
• Rozměr sítě: 2500x3000 mm  
• Oko na obrazy 50 x 50 mm 
• Konstrukce pevné sítě na obrazy je tvořena z jeklu 
• Konstrukce bude lakována práškovou barvou do RAL 7035 
• Konstrukce kotvena do stěny 
• Konstrukce bude chráněna roletou proti účinkům UF záření na grafiky a malby 

 
 
 
 
 
 
 
 


